
 
Kommittémotion MP062 

Motion till riksdagen  
2025/26:4056 
av Camilla Hansén m.fl. (MP) 

med anledning av prop. 2025/26:192 
Överlämnande av uppgifter mellan skolor i 
brottsförebyggande syfte 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att skolor ska ha möjlighet 

att lämna över uppgifter avseende elever till en annan skola i brottsförebyggande syfte 
och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en tydligare konsekvens-
analys för lärares yrkesetik och arbetsbelastning och tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om uppföljning med fördjupad 
barnkonsekvensanalys och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Skolan ska vara en trygg plats för alla elever och all personal. Åtgärder för att göra skolan 
till en tryggare och säkrare arbets- och utbildningsmiljö är välkomna. Ett fungerande 
informationsutbyte kan i rätt sammanhang vara avgörande för att samhället ska kunna 
agera i tid och förebygga allvarliga konsekvenser för både individ och samhälle. Miljö-
partiet stöder i huvudsak propositionens innehåll och syfte, men menar att lagstiftningen 
ska ge möjlighet för skolor att lämna över uppgifter för att förebygga brott. 

Med hänsyn till många lärares och rektorers arbetsbelastning samt deras redan omfat-
tande uppgiftsskyldighet, finns det en risk att bestämmelserna kan innebära ytterligare 
arbetsbelastning för skolpersonal som också innebär etiska konflikter. 

Lagrådet konstaterar att från en rättssäkerhetssynpunkt är det centralt att prövningen 
genomförs av personer med tillräcklig kunskap och erfarenhet av de frågor som kan 
uppkomma. Vi instämmer i den bilden och efterfrågar en tydligare konsekvensanalys av 
vad bestämmelserna ställer för krav på skolpersonal, med hänsyn till arbetsbelastning 
och yrkesetiska överväganden.   
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Om skolan inte får tillräckligt stöd och vägledning riskerar skolans förtroende att 
undergrävas. Det är särskilt viktigt ur ett barnrättsperspektiv. Vi efterfrågar därför tyd-
ligare direktiv om genomförande och uppföljning som tar de synpunkterna i beaktande. 
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